
CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE  

SEDUTA N. 13/2015 del 17 settembre 2015  

 
Il giorno giovedì 17 settembre 2015, alle ore 16:45, presso la sede amministrativa di Via dei 
Cornaggia, 33, a Rho, convocati con mail su incarico del Presidente, i signori consiglieri si sono 

riuniti per deliberare sulle proposte iscritte all’ordine del giorno. 
Presiede l’adunanza il presidente Primo Mauri. 

Assistono: il direttore di Sercop, Guido Ciceri e, in qualità di segretaria verbalizzante, Barbara 
Carolo dell’Ufficio Amministrativo  

Alla seduta odierna risultano presenti: 

 
Primo Mauri    Presidente 

Simona Regondi   Vice Presidente 
Mirella Costanza   Consigliere 

Michele Perla    Consigliere 

Celesta Spotti    Consigliere 
 

Componenti presenti:  5 
Componenti assenti:    / 

 

 

DELIBERAZIONE N. 79 Affidamento gestione attività del progetto Party Senza 

Barriere. Provvedimenti. 

CIG Z161610CA3 

 

Il Direttore relaziona sul buon andamento del progetto “Party Senza Barriere”, attivato a partire 
dal 2013, che prevede azioni rivolte alla realizzazione di uscite ed esperienze di tipologie differenti 

per il tempo libero delle persone disabili ed anche la messa in rete dei famigliari delle persone 
disabili e delle realtà del territorio che a vario titolo si occupano di disabilità. 

Viene richiamato l’impegno dei partner firmatari del progetto (Deliberazione n. 55 del 

23/10/2013), ovvero della Cooperativa Il Grappolo di Lainate e della Cooperativa Serena di 
Lainate, che sin dal 2013 per la realizzazione delle uscite e attività impiegano rispettivamente 

mezzi attrezzati e personale viaggiante e personale accompagnatore avente la qualifica di 
educatore professionale. 

Il Direttore spiega che calendario delle uscite per la stagione 2015-2016 è ancora in definizione 

ma che è prevedibile constaterà di impegni che richiederanno, come negli anni passati (elenco in 
coda al progetto allegato), l’impiego di mezzi e personale accompagnatore per gli spostamenti sia 

nell’Ambito che fuori, soprattutto verso Milano, metà per la maggior parte dei concerti ed eventi 
sportivi richiesti dalle persone con disabilità che partecipano al progetto. 

Per l’espletamento delle azioni specifiche previste dal progetto, con particolare riferimento alle 
uscite e alle gite, si rende necessario procedere ad un affidamento ad un soggetto in grado di 

mettere a disposizione mezzi di trasporto e personale viaggiante ed educativo che goda della 

fiducia delle famiglie delle persone con disabilità.  
Viene richiamato regolamento per l’acquisizione di beni e servizi in economia di Sercop che 

consente l’affidamento diretto per importi inferiori a Euro 20.000, ai sensi dell’art. 125 del Codice 
dei Contratti.  

Considerato il buon esito del progetto negli anni precedenti, si propone di affidare le attività di 

trasporto ed accompagnamento del progetto “Party Senza Barriere” al soggetto aggiudicatario 
del servizio di Trasporto Disabili di Sercop (Deliberazione n. 67 del 11/07/2015), ovvero all’ATI 

costituita da Il Grappolo Soc. Coop. Soc. – Lainate (MI) (capofila), Serena Soc. Coop. Soc. –
Lainate (MI), Solidarietà E Servizi Cooperativa Sociale – Busto Arsizio (VA) e Cooperativa Sociale 

Servizi Associati C.S.S.A. SOC. COOP. A R.L. – Spinea (VE), per il periodo 18/09/2015 - 

30/09/2016 per una spesa massima prevista di Euro 13.000. L’ATI ha comunicato peraltro la 
propria disponibilità a collaborare alle attività del Progetto con lettera della coop. Il Grappolo del 

10/09/2015. 
L’impegno economico di Sercop rispetto agli adempimenti discendenti risulterà interamente 

coperto dal piano di riparto del F.N.P.S. 2014 (ex DGR 2939 del 19/12/2014), approvato 
dall’Assemblea dei Sindaci del Distretto 2 nella seduta del 27/02/2015, che assegna al Progetto 

per gli anni 2015-2016 risorse pari a circa Euro 50.000.  

 



IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 

 Sentita la relazione del Direttore; 

 Esaminato l’allegato progetto; 

 Preso atto che il piano di riparto del F.N.P.S. 2014 (ex DGR 2939 del 19/12/2014) approvato 

dall’Assemblea dei Sindaci del Distretto 2 nella seduta del 27/02/2015 attribuisce risorse 
congrue per gli anni 2014-2015; 

 Preso atto della necessità di impiegare per le attività connesse al progetto mezzi attrezzati e 

personale viaggiante nonché personale accompagnatore avente la qualifica di educatore 
professionale; 

 Preso atto che la Cooperativa Il Grappolo di Lainate, capofila dell’ATI affidataria del Servizio 

di Trasporto Disabili di Sercop, con lettera datata 10/09/2015, ha dichiarato l’interesse 

dell’ATI a collaborare alle attività previste dal Progetto; 
 Accertata la propria competenza a deliberare in materia ai sensi dell’art. 31 dello Statuto; 

 Con voti unanimi, espressi per alzata di mano; 

 

DELIBERA 
 

1) Di approvare e fare proprie le argomentazioni di cui in premessa;  
2) Di affidare le azioni specifiche previste dal progetto ovvero il trasporto, il personale 

viaggiante ed educativo, all’ATI aggiudicataria del Servizio Di Trasporto Disabili di Sercop, 

costituita da IL GRAPPOLO Soc. Coop. Soc. – Lainate (MI) (capofila), SERENA Soc. Coop. 
Soc. – Lainate (MI), SOLIDARIETA’ E SERVIZI COOPERATIVA SOCIALE – Busto Arsizio (VA) 

e COOPERATIVA SOCIALE SERVIZI ASSOCIATI C.S.S.A. SOC. COOP. A R.L. – Spinea (VE) 
per un massimo di Euro 13.000 oltre IVA, per il periodo 18/09/2015 - 30/09/2016; 

3) Di dare mandato al Direttore per ogni ulteriore adempimento derivante dalla presente 

deliberazione. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
_____________________________________________________________________________ 

 
ALLEGATI 

 
1) Progetto “Party Senza Barriere”; 

2) Lettera cooperativa Il Grappolo 


